
「新年のあいさつ」 

 NPO法人スローライフ 代表 土岐 彬 

 明けましておめでとうございます 

 

 

 

ＮＰＯ法人スローライフ 障害者地域活動支援センター 第０３５号 

スローライフ 

  だより 
― 楽しく、笑顔で － 

発行日 ２０２３年１月 10日               発行責任者  土岐 彬 

所在地 〒248-0033 鎌倉市腰越４－９－８ 
電話・FAX   ０４６７－３２－０７３７ 

ホームページ   https://www.nposlow.com/ 

メールアドレス  nposlow@yahoo.co.jp 

スローライフのホームページをご覧いただき 
ありがとうございます 

ホームページ訪問状況（11/30 付） 
・サイト訪問者が「バザーページ」で長い時間滞在しています 
・最も人気のあるアクセス元は「Google」です 
・最近の１か月別アクセス数 258 件の内訳 
鎌倉 98、横浜 29、東京 19、みなとみらい 14、藤沢 7、 
その他 91 

わ く わ く 

ガイドヘルパー募集 
長いコロナ禍、皆さん外出を楽しみにして
います  一緒に歩きませんか  

支援事業部 五十嵐 孝慈 
スローライフ支援事業部はヘルパーを募集し
ています！！ 
若い方も是非大歓迎！ 月に1回の活動でも
大丈夫です。研修制度もあります。興味のあ
る方はご連絡下さい！             
 （スローライフの HPをごらんください） 
 TEL：０７０－４４２９－３４０５  

電子メール：k_igarashi@nposlowlife.com 

支援事業部便り

あけましておめでとうございます 

旧年中は皆様のご支援を賜り心より感謝いたしますとともに 

本年も皆様のご健康とご多幸をお祈りいたします 

コロナ禍でもスローライフは毎日楽しく笑顔で頑張っています 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます    

令和５年元旦 

今年の干支は『卯年』ですが、その意味は「飛躍と向上」を意味しているようです。

このことからスローライフでの生活も大きく飛躍・向上する年になって欲しいと思い

つつまた、コロナも出来るだけ早く収束することを強く願っております。 

ご利用者の皆様のご多幸を祈念し、今年こそ楽しい思い出を沢山作れるような 1年で

あることを願い、職員一同頑張ってゆきたいと思っております。 

 

 

https://www.nposlow.com/


ご寄付の手作り品物ありがとうございます❤ 

 

  
公益財団法人日揮社会福祉財団様より 

助成金を頂きテーブル＆椅子を購入❕ 秋の大船フラワーセンター 
大船植物園へ 2022.11.1 

手作り品、寄付の品の販売のご案内 

（詳しくはホームページをご覧ください） 

編集後記 

田中詔さん、冨田秀規さんが
定年退職されることになり
ました。 
お二人はご利用者の送迎業
務を中心にまた指導員とし
て長く活躍されてこられま
した。ありがとうございまし
た。またお疲れ様でした。 
          
（A.T） 

ホームページをご覧いただいた方々より、ご寄付の品物を提供い
ただく機会が増えました。 
また、定期的に品物を集めて遠方より送っていただいたり、手作
りして下さったり、沢山の方々のご支援に感謝いたします。 

昨年度に続き今年度も日揮社会福祉財団様
より助成金を頂きました。 
1 台のテーブルがぐらついて作業に支障が
おきていました。椅子も古く使えないものが
あり困っていました。新しいテーブルと椅子
で部屋も明るくなり作業もしやすくなりま
した。ご利用者さんが一日座っても疲れませ
ん。ありがとうございました。 
 

職員退職 
長い間ありがとうございました 

秋晴れの気持ちの良い一日 
秋薔薇香る庭園を散策しました 

 

はじめまして。 
田中稔と申します。12月より皆
さんの送迎を中心としてお手伝
いさせて頂くことになりました。 
慣れないことも多く至らぬこと
もあるかもしれませんが、皆さん
のお役に立てる様に頑張ります
ので、よろしくお願い致します。 

新しい職員紹介 

ドライブと青空の 
江の島を散策しました 

 田中 詔 
16年間勤務させて頂きましたが、令和４
年末を以ってスローライフを退職させて
頂きました。勤務中は皆さんと一緒に旅
行、お花見、公園の散策や野菜の販売など
楽しく過ごして参りました。 
また、送迎も安全運転を心掛け違反行為
なく、これも添乗者職員の温かい心で支
えられ、事故無く過ごせたことを心より
感謝しております。本当に長い間ありが
とうございました。 
冨田 秀規 

長い間、お世話になりました。 
皆さんとのおしゃべりなど楽しく勤務さ
せて頂きありがとうございました。 
どうぞ、皆さんお体に気を付けて頑張っ
てください。 

・鎌倉ふれあいショップ（鎌倉市役所内-月 1回不定期） 
・コミュニティハウス片瀬山（片瀬山 5-19-3 平日） 
・スローライフセンター前常設展示販売（平日） 
・モノレール大船駅前バザー（毎年 12 月ごろ） 
・カトリック雪ノ下教会（クリスマスマーケット） 
・デジタルギフト（福祉と企業と民間を繋ぐ）など 

休日開所 地域開放 
ステンシル教室 11/25 

ステンシルで素敵なジュートバック
が出来ました。午前、午後 8 名の参加 

久しぶりの外出 

今、人気の手編
みの靴下。色も
素敵、とても暖
かいです 

手織りのマフ
ラー、それぞ
れ織りがとて
も素敵です 

鎌倉市社会福祉協議会 
赤い羽根共同募金活動に協力  
江ノ電 鎌倉駅構内にて 10/7 

江ノ島 湘南大堤防散策
2022.10.20 


